

Välkomna till Megasammandraget i Lundbystrand den 27/2

**Info:**

Vi kommer att ha en information på plats i Lundbystrand där ni anmäler laget vid ankomst samt om ni har några frågor gällande arrangemanget.

**Omklädningsrum kommer att finnas om ni önskar detta, tänk på att inte lämna kvar några värdesaker.**

Matcherna spelas i 5 hallar med 2 planer i varje hall. Grupperna är indelade förmiddag och eftermiddags spel. Och håller på mellan 3–4 timmar.

Spelprogram och plan schema kommer att sitta uppsatta i hallarna där ni ser vilken hall och tid ni spelar, dessa finns även på vår hemsida [www.VSIBF.se](http://www.VSIBF.se)

Café kommer att finnas på 2 ställen i Lundbystrand Huvudcafét i stora hallen och ett mindre i LS 1. *Tänk på att vi måste hjälpas åt att hålla det rent i hallen. Se till att ni använder papperskorgarna till skräpet.*

**Arrangören tillhandahåller inga uppvärmningsbollar så medtag egna bollar.**

Regler att ha koll på:

**Matchfunktionär (Domare)**

Skulle det vara så att matchfunktionär inte dyker upp till matchstart ansvarar **hemmalaget** för att tillsätta en matchfunktionär (domare) på matchen, detta för att inte skapa förseningar i hallarna.

**Speltid**

2 x 10 min, rullande tid

Använd hallens matchur för speltiden, samma på alla planer

**Resultat**

Inga resultat redovisas på matchtavla eller på ev. protokoll.

**Reträttlinjen (Mittlinjen)**

Används vid mål och eller när målvakten har kontroll över bollen. Detta innebär att motståndarna MÅSTE backa tillbaka till halva plan.

**Mål**

Vid mål skall laget som gjort mål springa tillbaka till reträttlinjen (mittlinjen). Spelet startar igen med avslag från målpunkten.

**Intervallbyten**

Sker varannan minut via signal.

**Utvisning**

Personliga, ej tidsbestämda = inte mindre antal spelare på planen

**Fastasituationer**

Spelaren får driva eller passa bollen.

Motståndare skall befinna sig minst 1,5 m från boll

Bollen får EJ gå direkt i mål.

Vi ses i hallarna:

IBF Backadalen / Västsvenska Innebandyförbundet